
ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

                             Č.J.            /25/MŠ/ROZ/Ž 

                          REG.ČÍSLO          /2025 

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte, vztah k dítěti: 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

Adresa doručování písemností, liší-li se od trvalého pobytu: 

Tel.číslo:                                        email, datová schránka: 

 

ŽÁDÁ O PŘIJETÍ DÍTĚTE: 

Jméno a příjmení: 

Datum a místo narození: 

Místo trvalého bydliště: 

 

k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026 v Mateřské škole Šenov, 
příspěvková organizace, se sídlem na ulici Lipová 861, 73934 Šenov (platí pro obě 
pracoviště MŠ - MŠ Šenov Lipová i MŠ Šenov U Hřiště). 

Datum přijetí k předškolnímu vzdělávání: 

 

Další údaje: Jméno a příjmení druhého zákonného zástupce dítěte: 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

Adresa doručování písemností, liší-li se od trvalého pobytu: 

Sourozenci, jméno a datum narození: 

 

 

Docházka:   Polodenní    Celodenní 

 

O UMÍSTĚNÍ DÍTĚTE (MŠ LIPOVÁ NEBO MŠ U HŘIŠTĚ) ROZHODUJE ŘEDITELKA MŠ 

Uvítala bych umístění: v MŠ Lipová                     v MŠ U Hřiště 

    

 



Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání:                                      

 Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠ bude ředitelka školy 
vycházet z těchto níže stanovených kritérií: V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, se 

 PŘEDNOSTNĚ PŘIJÍMÁJÍ DĚTI: 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého 
pobytu v Šenově (příslušný školský obvod), 

2.které před začátkem školního roku 2025/2026 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 
pokud mají místo trvalého pobytu v Šenově (příslušný školský obvod), 

v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3 školského zákona) 
nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí 
uvedeného ve školském rejstříku. 

V případě vyššího počtu žádostí o přijetí dětí splňujících toto kritérium se uplatní následující další 
kritéria, a to v uvedeném pořadí. To znamená, že kritérium s vyšším pořadovým číslem se uplatní 
až po kritériu s nižším pořadovým číslem. 

1. Starší děti mají přednost před mladšími. 

V případě volných míst po vyřízení žádostí o přijetí dětí splňujících výše uvedená kritéria se 
uplatní následující další kritéria, a to v uvedeném pořadí. To znamená, že kritérium s vyšším 
pořadovým číslem se uplatní až po kritériu s nižším pořadovým číslem. 

1. Děti mladší tří let s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ Šenov. Při počtu žádostí 
převyšujícím počet zbývajících volných míst mají přednost starší děti před mladšími. 

2. U dětí s trvalým pobytem mimo školský obvod MŠ Šenov je rozhodujícím kritériem věk 
dítěte, kdy starší děti mají přednost před mladšími. 

 

 

Datum a podpis zákonného zástupce:                   

 

 

 

Razítko a podpis ředitelky MŠ:   Michaela Michálková                                                                                                                                                 


